



Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Quarta-feira, 22 de janeiro de 2014
ANO II
Edição 0219

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01	Secretaria de Saúde	05
Secretaria de Administração	01	Setor de Licitação	05
Div. de Licitação	01		
Div. de Recursos Humanos.....	04		

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

Ref.: Edital de Licitação nº 05/2013 – Modalidade Concorrência

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I – A anulação da Licitação modalidade Concorrência nº 05/2013 tendo em vista o interesse público, nos termos do artigo 49 da Lei Federal nº 8.666/93. Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 06 de Janeiro de 2014.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 03/2014

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que contratou o Sr. Jaime Jacomini para a locação do imóvel urbano, sito a Avenida Brasil nº 213, salas 01 e 02 para funcionamento da Defensoria Pública e do Procon, mediante DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fundamento no artigo 24, caput da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 16 de janeiro de 2014.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 39/2014-LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no

76.309.806/0001-28, e o Sr. Jaime Jacomini, pessoa física, domiciliado à Avenida Brasil 213, Município de Cianorte - Paraná, inscrito no CPF/MF sob o nº 119.875.969-00.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Dispensa de Licitação nº 03/2014.

OBJETO: Locação do imóvel urbano, sito a Avenida Brasil nº 213, salas 01 e 02 para funcionamento da Defensoria Pública e do Procon.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais) cada sala, perfazendo um total de R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 16 de janeiro de 2014.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 390/2013, modalidade Pregão Presencial, Processo 568, concernente a: Registro de preços para aquisição de Chapas de fibrocimento de várias medidas para atender as necessidades da secretaria de serviços municipais e todas as dependências da administração pública.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa, Comercial Ivaiporã Ltda, como vencedora do lote único no valor total de R\$ 43.080,00 (quarenta e três mil e oitenta reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 17 de janeiro de 2014.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 396/2013, modalidade Pregão Presencial, Processo 577, concernente a: RE-GISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais hidráulicos para reparos e pequenas obras.

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa, Eletro Comercial Cianorte Ltda Epp, como vencedora dos itens 1 ao 145, 147 a 185, 187 ao 200 no valor total de R\$ 53.630,00 (cinquenta e três mil e seiscentos e trinta reais). Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 17 de janeiro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 114/2012 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA CONSTRUTORA POR DO SOL LTDA, ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 02/2012.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Edno Guimarães, portador da Cédula de Identidade RG nº 462.677-Pr, e do CPF no 011.829.439-34 e

CONTRATADA:

CONSTRUTORA POR DO SOL LTDA – EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.582.130/0001-29, com sede à Rua Ipiranga nº 835, Sala 01, Centro, Município de Cianorte, neste ato representada pelo Sr. José Fernandes de Souza residente e domiciliado no Município de Cianorte, portador da Cédula de Identidade nº 1.742.370 e inscrito no CPF/MF nº 350.499.529-72.

Cláusula Primeira:

O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar os prazos de vigência e execução por mais 180 (cento e oitenta) dias.

Cláusula Segunda:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de Novembro de 2012.

José Fernandes de Souza
Construtora Por do Sol Ltda – EPP
Contratada

Edno Guimarães
Prefeito
Contratante

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 5/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 396/13, homologado em 17/01/2014.

Valor Homologado: R\$ 53.630,00 (cinquenta e três mil e seiscentos e trinta reais)

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais hidráulicos para reparos e pequenas obras.

Empresa: Eletro Comercial Cianorte Ltda Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 6 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado (R\$)	Valor total(R\$)	Marca
1	20	ACIONADOR P/ VÁLVULA 004.	16,80	336,00	censi
2	20	REPARO LUXO/MAST. 1 1/2-1 1/4.	16,40	328,00	Censi
3	20	REPARO MAX 1 1/4 - 1 1/2.	22,30	446,00	Censi
4	20	REPARO UNIF. 2511/5/6/7 1 1/2.	18,90	378,00	Censi
5	80	JOELHO LR AZUL 20X1/2.	1,90	152,00	Viqua
6	80	LIXA FERRO NORTON 100 - 120	1,70	136,00	Tatu
7	80	ANEL VEDAÇÃO.	5,50	440,00	Censi

8	8	CAIXA DE ÁGUA 1.000 LITROS	253,90	2.031,20	Bakof
9	8	CAIXA DE ÁGUA 500 LITROS	133,50	1.068,00	Bakof
10	50	TUBO EXTENSIVO 1,50M.	8,95	447,50	Censi
11	30	KIT FÁCIL 3010-S0-1.	22,90	687,00	Blukit
12	60	MODULO REDUÇÃO ROSCA DIVERSOS.	4,00	240,00	Blukit
13	30	LUVA ESGOTO 50MM.	1,10	33,00	Plastilit
14	15	REGISTRO GAVETA C50 1509.	31,50	472,50	Talita
15	24	REGISTRO PRESSÃO C50 1416.	27,80	667,20	Talita
16	5	LIGAÇÃO DE GÁS 0,80 cm, com malha de aço.	27,30	136,50	Wog
17	50	SPUD P/ VASO PEQ.	1,55	77,50	Astra
18	50	LUVA ESGOTO 40MM.	0,36	18,00	Plastilit
19	10	TORNEIRA B. P/ LAV. C50.	30,00	300,00	Talita
20	20	TORNEIRA B. COZ. C50.	29,90	598,00	Talita
21	10	TORNEIRA BOIA V. TOTAL 1 1/2.	50,80	508,00	Talita
22	10	TORNEIRA BOIA V. TOTAL 1.	46,80	468,00	Talita
23	25	TORNEIRA JARDIM em metal. 3/4 1130.	13,90	347,50	Talita
24	20	TORNEIRA LAVATÓRIO C33 1/2	19,90	398,00	Talita
25	100	TUBO EXTENSIVO universal.	4,20	420,00	censi
26	40	TUBO EXTENSIVO DUPLO (universal)	8,95	358,00	Censi
27	100	TUBO EXTENSIVO LAVAT.	3,40	340,00	Censi
28	50	VÁLVULA METAL P/ LAVAT. CROMADA.	9,00	450,00	Talita
29	30	VÁLVULA METAL P/ PIA AMERICANA 3 1/2.	12,95	388,50	Talita
30	200	VEDANTE BORRACHA P/ TORN. 1/2-3/4.	0,50	100,00	Blukit
31	10	UNIÃO GALV. ASS. BRONZE 1".	19,00	190,00	Remadi
32	10	UNIÃO GALV. ASS. BRONZE 1 1/2".	42,20	422,00	Remadi
33	5	UNIÃO GALV. ASS. BRONZE 1/2".	12,30	61,50	Remadi
34	3	UNIÃO GALV. ASS. BRONZE 2".	56,50	169,50	Remadi
35	5	UNIÃO GALV. ASS. BRONZE 2 1/2".	105,50	527,50	Remadi
36	5	UNIÃO GALV. ASS. BRONZE 3/4".	13,92	69,60	Remadi
37	40	ASSENTO SOFT TPJ.	14,81	592,40	Metasul
38	10	CAIXA SINF. 10X12.	6,99	69,90	Metasul
39	10	CAIXA SINF. 15X15..	14,78	147,80	Metasul
40	20	CAP ESGOTO 100MM.	2,70	54,00	Plastilit
41	10	CAP ESGOTO 150MM.	11,90	119,00	Plastilit
42	20	CURVA LONGO ESGOTO 90X100MM.	13,60	272,00	Plastilit
43	10	CURVA LONGO ESGOTO 90X150MM.	34,50	345,00	Plastilit
44	30	CURVA LONGO ESGOTO 90X40MM.	2,10	63,00	Plastilit
45	30	CURVA LONGO ESGOTO 90X50MM.	4,20	126,00	Plastilit
46	15	CURVA LONGO ESGOTO 90X75MM.	6,40	96,00	Plastilit
47	30	ENGATE 30CM.	2,68	80,40	Astra
48	30	ENGATE 40CM.	2,99	89,70	Astra
49	30	ENGATE 50CM.	3,40	102,00	Astra
50	30	ENGATE 60CM.	4,00	120,00	Astra
51	100	VEDA ROSCA 18X50MM.	4,20	420,00	Scopo
52	15	FLANGE SOLDÁVEL 20MM.	3,60	54,00	Plastilit
53	15	FLANGE SOLDÁVEL 25MM.	3,80	57,00	Plastilit
54	15	FLANGE SOLDÁVEL 32MM.	9,40	141,00	Plastilit
55	15	FLANGE SOLDÁVEL 50MM.	9,30	139,50	Plastilit
56	10	FLANGE SOLDÁVEL 60MM.	14,00	140,00	Plastilit
57	80	JOELHO LR AZUL 25X1/2.	3,25	260,00	Plastilit
58	80	JOELHO LR AZUL 25X3/4.	4,00	320,00	Plastilit
59	30	LUVA LR AZUL 20X1/2.	2,99	89,70	Plastilit
60	30	LUVA LR AZUL 25X1/2.	3,12	93,60	Plastilit

61	30	LUVA LR AZUL 25X3/4.	3,81	114,30	Plastilit
62	30	LUVA ESGOTO 100MM.	2,10	63,00	Plastilit
63	20	LUVA ESGOTO 150MM.	10,50	210,00	Plastilit
64	20	LUVA ESGOTO 75MM.	3,00	60,00	Plastilit
65	20	REGISTRO ESFERA 20MM.	3,20	64,00	Plastilit
66	20	REGISTRO ESFERA 25MM.	3,80	76,00	Plastilit
67	16	REGISTRO ESFERA 30MM.	10,50	168,00	Plastilit
68	10	REGISTRO ESFERA 50MM.	12,80	128,00	Plastilit
69	10	REGISTRO ESFERA 60MM.	21,90	219,00	Viçua
70	10	REGISTRO ESFERA 75MM.	78,80	788,00	Viçua
71	30	SIFÃO FLEXIVEL VERT./HORIZ.	7,65	229,50	Astra
72	50	TE LR AZUL 25X1/2.	3,45	172,50	Plastilit
73	50	TE LR AZUL 25X3/4.	3,40	170,00	Plastilit
74	25	TE ESGOTO 100X50.	4,65	116,25	Plastilit
75	20	TE ESGOTO 100X75.	5,50	110,00	Plastilit
76	30	TE ESGOTO 100X100.	4,65	139,50	Plastilit
77	10	TE ESGOTO 150X100.	17,00	170,00	Plastilit
78	10	TE ESGOTO 150X150.	21,20	212,00	Plastilit
79	40	TE ESGOTO 40X40.	1,15	46,00	Plastilit
80	30	TE ESGOTO 50X50.	2,42	72,60	Plastilit
81	20	TE ESGOTO 75X75.	4,00	80,00	Plastilit
82	150	TUBO ESGOTO 100MM.	30,20	4.530,00	Plastilit
83	100	TUBO ESGOTO 150MM.	85,90	8.590,00	Plastilit
84	30	TUBO ESGOTO 40MM.	11,00	330,00	Plastilit
85	20	TUBO ESGOTO 50MM.	19,50	390,00	Plastilit
86	15	TUBO ESGOTO 75MM.	30,50	457,50	Plastilit
87	40	TUBO SOLDAVEL 20MM	7,00	280,00	Plastilit
88	35	TUBO SOLDAVEL 25MM	9,00	315,00	Plastilit
89	15	TUBO SOLDAVEL 32MM.	17,20	258,00	Plastilit
90	20	TUBO SOLDAVEL 50MM.	31,80	636,00	Plastilit
91	8	TUBO SOLDAVEL 60MM.	52,80	422,40	Plastilit
92	8	TUBO SOLDAVEL 75MM.	71,90	575,20	Plastilit
93	25	ADAPTADOR SOLDAVEL 20X1/2'.	0,20	5,00	Plastilit
94	25	ADAPTADOR SOLDAVEL 25X3/4'.	0,30	7,50	Plastilit
95	10	ADAPTADOR SOLDAVEL 32X1'.	0,70	7,00	Plastilit
96	15	ADAPTADOR SOLDAVEL 50X1 1/2'.	1,60	24,00	Plastilit
97	10	ADAPTADOR SOLDAVEL 60X2'.	3,60	36,00	Plastilit
98	10	ADAPTADOR SOLDAVEL 75X2 1/2'.	10,00	100,00	Tigre
99	30	ADESIVO PVC 175G.	6,20	186,00	Plastilit
100	20	ADESIVO PVC 850G.	16,90	338,00	Plastilit
101	50	ANEL BORRACHA 100MM.	0,90	45,00	Plastilit
102	20	ANEL BORRACHA 150MM.	2,70	54,00	Plastilit
103	40	ANEL BORRACHA 40MM.	0,50	20,00	Plastilit
104	50	ANEL BORRACHA 50MM.	0,50	25,00	Plastilit
105	30	CAP ESGOTO 40MM	0,90	27,00	Plastilit
106	30	CAP SOLDAVEL 20MM.	0,42	12,60	Plastilit
107	20	CAP SOLDAVEL 25MM.	0,40	8,00	Plastilit
108	20	CAP SOLDAVEL 32MM.	0,70	14,00	Plastilit
109	10	CAP SOLDAVEL 50MM.	2,10	21,00	Plastilit
110	10	CAP SOLDAVEL 75MM.	10,00	100,00	Tigre

111	10	CAP SOLDAVEL 60MM.	1,95	19,50	Plastilit
112	10	FLANGE SOLD. LONGA 75X2 1/2.	91,80	918,00	Tigre
113	15	JOELHO LR AZUL 32X3/4"	6,10	91,50	Plastilit
114	10	JOELHO ROSCA 1 1/2X90.	7,20	72,00	Tigre
115	20	JOELHO ROSCA 1X90.	2,10	42,00	Plastilit
116	20	JOELHO ROSCA 1/2X90.	1,00	20,00	Plastilit
117	10	JOELHO ROSCA 2X90.	10,90	109,00	Tigre
118	20	JOELHO ROSCA 3/4X90.	1,30	26,00	Plastilit
119	100	JOELHO SOLD. 45X20MM.q	0,35	35,00	Plastilit
120	100	JOELHO SOLD. 45X25MM.	0,60	60,00	Plastilit
121	40	JOELHO SOLD. 45X32MM.	1,30	52,00	Plastilit
122	30	JOELHO SOLD. 45X50MM.	2,60	78,00	Plastilit
123	10	JOELHO SOLD. 45X60MM.	9,00	90,00	Plastilit
124	10	JOELHO SOLD. 45X75MM.	31,20	312,00	Tigre
125	100	JOELHO SOLD. 90X20MM.	0,30	30,00	Plastilit
126	100	JOELHO SOLD. 90X25MM.	0,30	30,00	Plastilit
127	30	JOELHO SOLD. 90X32MM.	0,80	24,00	Plastilit
128	30	JOELHO SOLD. 90X50MM.	1,70	51,00	Plastilit
129	10	JOELHO SOLD. 90X60MM.	7,90	79,00	Plastilit
130	10	JOELHO SOLD. 90X75MM.	41,60	416,00	Tigre
131	20	LUVA CORRER SOLD. 20MM.	4,00	80,00	Plastilit
132	20	LUVA CORRER SOLD. 25MM.	4,60	92,00	Plastilit
133	8	LUVA SOLD. 32MM.	0,75	6,00	Plastilit
134	8	LUVA CORRER SOLD. 50MM.	11,00	88,00	Plastilit
135	8	LUVA CORRER SOLD. 60MM.	6,90	55,20	Tigre
136	8	LUVA CORRER SOLD. 75MM.	16,50	132,00	Tigre
137	10	LUVA ROSCAVEL 1 1/2'.	3,50	35,00	Plastilit
138	30	LUVA ROSCAVEL 1'.	1,30	39,00	Plastilit
139	30	LUVA ROSCAVEL 1/2'.	0,65	19,50	Plastilit
140	10	LUVA ROSCAVEL 2'.	7,00	70,00	Tigre
141	30	LUVA ROSCAVEL 3/4'.	0,70	21,00	Plastilit
142	35	LUVA SOLD. 20MM.	0,25	8,75	Plastilit
143	30	LUVA SOLD. 25MM.	0,30	9,00	Plastilit
144	15	LUVA SOLD. 50MM.	1,30	19,50	Plastilit
145	20	LUVA SOLD. 60MM.	5,15	103,00	Plastilit
147	50	NIPLE 1 1/2'.	2,95	147,50	Tigre
148	50	NIPLE 1'.	1,00	50,00	Plastilit
149	100	NIPLE 1/2'.	0,50	50,00	Plastilit
150	100	NIPLE 3/4'.	0,65	65,00	Plastilit
151	100	PLUG ROSCA 1/2'.	0,25	25,00	Plastilit
152	100	PLUG ROSCA 3/4'.	0,35	35,00	Plastilit
153	15	TE C/ REDUÇÃO SOLD. 50X25MM.	2,90	43,50	Plastilit
154	15	TE C/ REDUÇÃO SOLD. 50X32MM.	3,20	48,00	Plastilit
155	15	TE C/ REDUÇÃO SOLD. 50X40MM.	4,80	72,00	Plastilit
156	10	TE C/ REDUÇÃO SOLD. 75X50MM.	21,85	218,50	Tigre
157	10	TE LR AZUL 32X3/4'.	6,99	69,90	Tigre
158	10	TE ROSCAVEL 1 1/2'.	8,95	89,50	Tigre
159	20	TE ROSCAVEL 1'.	3,10	62,00	Plastilit
160	20	TE ROSCAVEL 1/2'.	1,10	22,00	Plastilit
161	10	TE ROSCAVEL 2'.	17,80	178,00	Tigre

162	20	TE ROSCAVEL 3/4".	1,65	33,00	Tigre
163	40	TE SOLD. 20MM.	0,40	16,00	Plastilit
164	35	TE SOLD. 25MM.	0,50	17,50	Plastilit
165	15	TE SOLD. 32MM.	1,40	21,00	Plastilit
166	10	TE SOLD. 50MM.	3,30	33,00	Plastilit
167	10	TE SOLD. 60MM.	7,80	78,00	Plastilit
168	10	TE SOLD. 75MM.	28,95	289,50	Tigre
169	20	TE SOLDAVEL 25MM	0,50	10,00	Plastilit
170	20	UNIÃO SOLD. 32MM.	4,60	92,00	Plastilit
171	10	UNIÃO SOLD. 50MM.	12,00	120,00	Plastilit
172	10	UNIÃO SOLD. 60MM.	18,50	185,00	Plastilit
173	10	UNIÃO SOLD. 75MM.	68,90	689,00	Tigre
174	50	BRAÇO P/ CHUVEIRO AL. 30CM.	4,20	210,00	G3
175	50	BRAÇO P/ CHUVEIRO AL. 40CM.	4,30	215,00	G3
176	10	NIPLE 2 1/2".	11,20	112,00	Tigre
177	100	RESISTÊNCIA P/ CHUVEIRO 3 TEMP.	5,80	580,00	Prakasa
178	5	Rolo de MANGUEIRA MARRON 3/4X2, 5MM com 100 metros.	69,96	349,80	Esel
179	5	Rolo de MANGUEIRA MARRON 1X2, 5MM, com 100 metros.	85,30	426,50	Esel
180	40	CAIXA DESCARGA.	15,85	634,00	Metasul
181	30	TORNEIRA BOIA 1/2-3/4.q	6,15	184,50	Viqua
182	20	VALVULA DESCARGA base em metal	64,90	1.298,00	Docol
183	4	Rolo de MANGUEIRA MARRON 1 1/2X3, 5MM, com 100metros.	194,60	778,40	Esel
184	4	Rolo de MANGUEIRA MARRON 1 1/4X3, 5MM, com 100 metros.	186,50	746,00	Esel
185	4	Rolo de MANGUEIRA MARRON 1X3,0 MM, com 100 metros.	104,50	418,00	Esel
187	20	JOELHO ROSCA 2 1/2X90.	25,20	504,00	Tigre
188	10	LUVA ROSCAVEL 2 1/2.	10,80	108,00	Tigre
189	10	TE C/ REDUÇÃO SOLD. 75X60MM.	38,21	382,10	Tigre
190	15	TE ESGOTO 75X50.	4,10	61,50	Plastilit
191	50	JOELHO ESGOTO 45X40MM.	0,70	35,00	Plastilit
192	50	JOELHO ESGOTO 45X50MM.	1,30	65,00	Plastilit
193	20	JOELHO ESGOTO 90X100MM.	2,60	52,00	Plastilit
194	50	JOELHO ESGOTO 90X40MM.	0,60	30,00	Plastilit
195	30	JOELHO ESGOTO 90X50MM.	1,00	30,00	Plastilit
196	30	JOELHO ESGOTO 45X100MM.	3,00	90,00	Plastilit
197	20	JOELHO ESGOTO 45X150MM.	16,80	336,00	Plastilit
198	20	JOELHO ESGOTO 45X75MM.	3,30	66,00	Plastilit
199	20	JOELHO ESGOTO 90X150MM.	17,00	340,00	Plastilit
200	30	JOELHO ESGOTO 90X75MM.	2,00	60,00	Plastilit

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de janeiro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N.º 6/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º. 390/13, homologado em 17/01/2014.

Valor Homologado: R\$ 43.080,00 (quarenta e três mil e oitenta reais).

Objeto: aquisição de Chapas de fibrocimento de várias medidas para atender as necessidades da secretaria de serviços municipais e todas as dependências da administração pública.

Empresa: Comercial Ivaiporã Ltda

Prazo da Ata de Registro de Preços: 6 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado (R\$)	Valor total (R\$)	Marca
1	100	CHAPA FIBROCIMENTO 1,22X0,50 4MM.	5,90	590,00	eternit
2	100	CHAPA FIBROCIMENTO 2,13X0,50 4MM.	10,30	1.030,00	Eternit
3	600	CHAPA FIBROCIMENTO 2,44X0,50 4MM.	11,00	6.600,00	Eternit
4	100	CHAPA FIBROCIMENTO 1,22X1,10 5MM.	18,00	1.800,00	Eternit
5	100	CHAPA FIBROCIMENTO 1,53X1,10 5MM.	22,00	2.200,00	Eternit
6	100	CHAPA FIBROCIMENTO 1,83X1,10 5MM.	27,00	2.700,00	Eternit
7	100	CHAPA FIBROCIMENTO 2,13X1,10 5MM.	31,00	3.100,00	Eternit
8	700	CHAPA FIBROCIMENTO 2,44X1,10 5MM.	35,80	25.060,00	Eternit

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de janeiro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

Div. de Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, convoca as pessoas abaixo nominadas, para comparecer na Divisão de Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para nomeação para o cargo público, tendo em vista a aprovação no Concurso Público realizado em 24 de março de 2013, de acordo com Edital n° 001/2013, de 08 de fevereiro de 2013.

O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 05 de fevereiro de 2014, sito na Travessa Itororó, n° 400, Cianorte-PR, às 12h:45min, munido de Atestado Médico de saúde ocupacional (Exame pré-admissional), e o exames abaixo relacionados.

O não comparecimento do candidato no prazo de 05(cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial na data e horário acima mencionado implicará na perda automática do direito a nomeação.

CARGO: - AUXILIAR DE SERVIÇOS II

NOME
FLAVIA NATALINO RICARDO
DANIELE CINTIA MONTEIRO

CLASSIFICAÇÃO
49°
50°

DOCUMENTOS NECESSÁRIO:

- 01(uma) foto 3x4 recente;
- Carteira de Trabalho;
- Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia);
- Carteira de Identidade (fotocópia);
- C.P.F. (fotocópia);
- Título de Eleitor (fotocópia);
- Certificado de Reservista (fotocópia);
- Certidão de Casamento ou Nascimento (fotocópia);
- Registro de nascimento de filhos menores de 18 anos (fotocópia);
- Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor;
- Certidão Negativa do Cartório de Protestos;
- Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos
- Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas;
- Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional) com exames médicos de Hemograma completo, Urina I, Raio X do Tórax e Coluna e exame de sanidade física;
- Comprovante de escolaridade (fotocópia).
- Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);

•Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
 •Certidão de tempo de serviço público anterior;
 •Comprovante de residência (talão de água, luz, telefone etc...)
 Obs.: Trazer os originais para conferência.
 Cianorte, 21 de janeiro de 2014.

MARIA DE LOURDES VIOTO DA SILVA
CHEFE DO RECURSOS HUMANOS

Secretaria de Saúde

Setor de Licitação

1º TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 420/2013 ORIUNDO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 309/2013, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CIANORTE – ESTADO DO PARANÁ E A EMPRESA LARISMED - INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS MÉDICO E HOSPITALARES LTDA - ME.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, Pessoa Jurídica de direito Público com sede á Avenida Goiás nº 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato representada pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, Portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3 /Pr. e do CPF nº 258.569.019-91; e

CONTRATADA: LARISMED - INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS MÉDICO E HOSPITALARES LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.860.740/0001-96, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Arapongas, na Rua Arapaçu de Bico Reto, 62, CEP 86.709-227, telefone (43) 3252-9740, neste ato representada por Rui Marrone Machado Junior, Portador da Cédula de Identidade RG nº 4.790.319-0, e do CPF nº 667.619.649-20.

Cláusula Primeira: O presente termo de aditamento tem por objeto a prorrogação de seus prazos de validade da ata de registro de preços, previstos no item 2.1 da cláusula segunda, de 31 de dezembro de 2013 até 26 de novembro de 2014.

Cláusula Segunda: Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do Contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

E por estarem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo indicadas, para que se produza o necessário efeito legal.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 23 de Dezembro de 2013.

Rui Marrone Machado Junior
LARISMED - INDUSTRIA E
COMERCIO DE MATERIAIS
MÉDICO E HOSPITALARES
LTDA - ME

Claudemir Romero Bongiorno
PREFEITO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N°. 03/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante PREGÃO PRESENCIAL sob nº. 309/2013, homologado em 09 de Janeiro de 2014.

Valor Homologado: R\$ 83,85 (oitenta e tres reais e oitenta e cinco centavos). Objeto: Aquisição de material hospitalar para uso das unidades das básicas de saúde do Município.

Empresa: LARISMED - INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS MÉDICO E HOSPITALARES LTDA - ME

Prazo da Ata de Registro de Preços: 06 Meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
90	15	Unidade cabo de bisturi n.º 04, em aço inoxidável, embalagem plástica individual.	Profissional	R\$ 5,59	R\$ 83,85

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 09 de Janeiro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 23/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa M.A. PARISI & CIA LTDA.-ME, pessoa jurídica de direito privado, Avenida Santa Catarina, 666 - centro, na cidade de Cianorte, CEP: 87.200-000, inscrita no CNPJ/MF sob nº 68.851.757/0001-22. FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade INEXIGIBILIDADE nº 23/2014.

OBJETO: Contratação da empresa M. A. PARISI & CIA LTDA ME, credenciada através do Chamamento Público n.º 01/2013, para prestação de serviços na área da saúde.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: ate 31 de Dezembro de 2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 06 de janeiro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 24/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa MEDYMELL SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, Avenida Santa Catarina, 666 - centro, na cidade de Cianorte, CEP: 87.200-000, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.079.570/0001-68.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade INEXIGIBILIDADE nº 24/2014.

OBJETO: Contratação da empresa MEDYMELL - SERVIÇOS MEDICOS LTDA - ME, credenciada através do Chamamento Público n.º 01/2013, para prestação de serviços na área da saúde.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: ate 31 de Dezembro de 2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 06 de janeiro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 40/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CENTRO NOROESTE DO PARANÁ - CISCENOP, pessoa jurídica de direito privado, Praça da República, 71, na cidade de Cianorte, CEP: 87.200-000, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.178.931/0001-47.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 04/2014.

OBJETO: Contratação do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde Centro Noroeste do Paraná - CISCENOP, para repasse de recursos financeiros para o pagamento das despesas de manutenção do consórcio, nos termos do artigo 8º da Lei nº 11.107/05.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 689.392,20 (seiscentos e oitenta e nove mil, trezentos e noventa e dois reais e vinte centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 de novembro de 2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 17 de janeiro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 41/2014-LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa OFTALMOCLINICA CIANORTE S/S LTDA, pessoa jurídica de direito privado, Rua Piratininga n° 744, na cidade de Cianorte - PR, CEP: 87200-000, inscrita no CNPJ/MF sob n° 80.909.237/0001-29.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade INEXIGIBILIDADE n° 33/2014.

OBJETO: Contratação da empresa OFTALMOCLINICA CIANORTE S/S LTDA, credenciada através do Chamamento Público n.º 01/2013, para prestação de serviços na área da Saúde.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: ate 31 de Dezembro de 2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 17 de janeiro de 2014.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 335/2013-LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ - CIUENP, pessoa jurídica de direito privado, Rua Projetada A, Lote 06, Quadra 11, S/N, na cidade de Umuarama, CEP: 87.501-000, inscrita no CNPJ/MF sob n° 15.718.459/0001-00.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 40/2013.

OBJETO: Contratação de serviço de urgência e emergência através de Consórcio Intermunicipal de Urgência e Emergência do Noroeste do Paraná - CIUENP.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 431.130,00 (quatrocentos e trinta e um mil, cento e trinta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2013

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 23 de dezembro de 2013.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 23/2014**

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que contratou a empresa M.A. PARISI & CIA LTDA.-ME, para Contratação da empresa M. A. PARISI & CIA LTDA ME, credenciada através do Chamamento Público n.º 01/2013, para prestação de serviços na área da saúde, mediante INEXIGIBILIDADE, com fundamento no artigo 25, caput da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores. Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 06 de janeiro de 2014.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 24/2014**

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que contratou a empresa MEDYMELL SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, para Contratação da empresa MEDYMELL - SERVIÇOS MEDICOS LTDA - ME, credenciada através do Chamamento Público n.º 01/2013, para prestação de serviços na área da saúde, mediante INEXIGIBILIDADE, com fundamento no artigo 25, caput da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 06 de janeiro de 2014.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 33/2014**

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que contratou a empresa OFTALMOCLINICA CIANORTE S/S LTDA, para Contratação da empresa OFTALMOCLINICA CIANORTE S/S LTDA, credenciada através do Chamamento Público n.º 01/2013, para prestação de serviços na área da Saúde, mediante INEXIGIBILIDADE, com fundamento no artigo 25, caput da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 17 de janeiro de 2014.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 04/2014**

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que contratou a empresa CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CENTRO NOROESTE DO PARANÁ - CISCENOP, para Contratação do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde Centro Noroeste do Paraná - CISCENOP, para repasse de recursos financeiros para o pagamento das despesas de manutenção do consórcio, nos termos do artigo 8º da Lei n° 11.107/05, mediante DISPENSA DE LICITAÇÃO, processo n° 43, com fundamento no artigo 24, caput da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 17 de janeiro de 2014.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 40/2013**

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que contratou a empresa CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ - CIUENP, para Contratação de serviço de urgência e emergência através de Consórcio Intermunicipal de Urgência e Emergência do Noroeste do Paraná - CIUENP, mediante DISPENSA DE LICITAÇÃO, processo n° 582, com fundamento no artigo 24, caput da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores. Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 23 de dezembro de 2013.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**



**Órgão Oficial
do Município de Cianorte**

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil